Pro. 22. 17

Appone cor tuum ad doctrinam meam &c. ecce descripsi eam tripliciter, ad cathedram meam concurrete: multariam enim meam vos doceo sapienciam. Quotcumque tempore illam amoris discipulus frequentavit D. Iohannes in virum evasit sapientissimum: & tu quoque enaderes si illam pro debito frequentares, habes hic quid tibi in se ipso proponat atque in carne sua: virtutum scilicet exercitium, viam inquam ad cælum tendentem: Habentes itaque fratres fiduciam in introitu sanctorum in sanguine Christi, quam invitavit nobis viam novam, & viventem per velamen, id est carnem suam &c. verba sunt Apostoli viam iniciavit cæli, exercitium scilicet virtutum in seipso, & in carne sua viam viventem: non enim nobis eam proposuit verbis mortuis, sed operibus viventibus in carne sua.

Heb. 10. 20.

Pf. 109. 4.

34 Cap. 10.

Cap. 21.

Exo 33. 19.

1. Cor. 2. 2.

Cap. 22.

Exo. 23. 15.

Ecl. 35. 6.

Mich. 6. 6.

Gen. 32. 4.

se

se commotum ostenderet eosque pleteret, ad se cunctos conuocauit atque illis: filij mei desideratissimi, merito uobis Ioseph frater uester indignabitur, si malitia recorderet, qua fratrem uestrum periculi estis seruumque uendidistis alienigenis: uerumtamen uobis relinquo nomen meum meamque auctoritatem, ut illa uobis sit in praesidium: quocirca cum humanis ualedixero ite uosque ipsos eius offerre conspectui, meum uobiscum nomen fideique adferentes, quem his uerbis meo nomine alloquemini. *Pater tuus praecipit nobis antequam moreretur ut haec tibi uerbis illius diceremus.* Obsecro ut obliuiscaris sceleris fratrum tuorum, & peccati atque malitia quam exerceuerunt in te: nos quoque oramus, ut seruis Dei Patris tui dimittas iniquitatem hanc. Non dicunt Pater noster sed *Pater tuus*: non loquuntur in nomine suo sed illius: *Haec tibi illius uerbis dicere ueni.* Quanto potiori iure poteritis & uos Patrem atque nomen accedere in nomine Christi, qui ueltra in se suscepit peccata, illicque offerre uendum eius uerba, aut uenerabile nomen, sed sanguinem illius, cruciatum, dolores & mortem. Hanc etenim uobis tradidit, ut eam Patri praesentaretis.

Gen. 50. 16.

Cap. 23.

Cap. 24.

Matt. 16. 24. Iud. 6. 7. 17. Iud. 6. 7. 48.

Decimoseptimo: *Expedit, ut moriatur* ut per hanc mortem nobis fauorem tribuat & subsidiū tentationibus superandis opportunum: quando namque illis diabolus non impugnat, propugnaculum habemus in Christo Crucifixo iustissimum. Si te promouet ad uindictam, illam in te re patientiam: si superbiam persuadear, illam admirare humilitatem: si delicias insulset, sanctissimam illam perpende carnem plagis: uindique eos fessam: si succret auaritiam, profusam illam meditare liberalitatem, hic locus est tefugij, quo nullus a hoste securior, quem columba, lux celestis sponsus indicauit, ubi impetus illi deideat infernalis: *Columba mea, in foraminibus petrae in caetera uacat.* Decimooctauo: *Expedit, ut moriantur* inuicti martyres gloriosas obrineant uictorias, & trophaea teleferant celeberrima: haec etenim mors illis animos uiresque suggerit, ut fortiter & delectabiliter propriam patienter non minor efficacia, quam blephantū motu sanguine ad praelium excitantur animosiores. Verba Christi momentis electi percipiunt: *Si quis uult uenire post me se sequatur me*: & maior haec profert proprietate, quam olim strenuus ille Dux populi Dei Gedeon, quando lagenas illas mysticas cofregit: similiter quam ille Dux animosus Abimelech ramum arboris diuicillum humeris imponens sic suos hortatur commilitones: *Quod me*

*uideritis facere, facite.* Praesertim enim ille mortem patiens iam illi suam abstulerit ferocitatem, suauemque reddiderit, atque hanc degullans purgationem ex amata conuerterit in gratissimam, ut audio Paulum dicentem: *Ut gratia Dei pro omnibus gustaret mortem.* Ut alias exposuimus.

Decimonono: *Expedit, ut moriatur*, ut per hanc mortem mundum ad ueram reducet fidem & legitimam uero Deo sanctamque obedientiam, suum illud complens oraculum: *Ego si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum*, de quo Sabbato praeterito disseruimus. Vigesimo, *Expedit* ut moriatur; ut homo beatitudinem & gloriam assequatur sempiternam, quam nulli nisi pueri & immaculati consequuntur, prout sub diuersis figuris D. Ioanni praestentum fuisse legimus. Hanc merito sanguinis Christi obinemus, iuxta dictum Angeli D. Ioanni, quando coelitum illa gloriofam uidit societatem; dum enim curiosus inquireret, quoniam essent & unde uenirent; responsum audiuit: *Hi sunt, qui uenerunt ex magna tribulatione & lauerunt stolas suas & dealbauerunt eas in sanguine agni.* Hanc propositionem ueritissimam idem nobis asseruit D. Ioannes: *Laui nos a peccatis nostris in sanguine suo.* Hoc lauacro Ecclesiam pulchram exhibuit & impollutam; *Ut exhiberet sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam, aut rugam.* Hoc eudem fuit illud, quod singulariter insinuit, quando laucea miles laus eius aperuit de quo: *Exiit sanguis & aqua*, de quo alio loco locuti fuimus.

Haec est illa huius sententiae in caelo determinatae summa celsitudo, summa inquam est decreta sapientia bonitate insuata, scientia incomprehensibili, iustitia rigorosa, meracue misericordia in commodum salutemque nostram, haec est illa sententia, in terra pronuntiata in Hierusalem suprema summaque iniustitia, horiendo nimis peccato & iniquitate maxima, in populi huius infelicis ruinam animaeque damnationem. Eia age Christiane ascende & descende factus Angelus hanc scalam a D. Ioanne tibi propositam, illis similis quos uidit Iacob in qua per deserta se Deus illi praesentem exhibuit & beneficium. Descende in terram huius deserti & infernales contemplare hufones, tubos, dumeta, tribulos, & lapides longè durissimos, hominum erga Deum puniendam ingratitude, cui opera illius optima pessimis rependunt operibus & malicia inferno punienda; etenim contra Deum manum attollunt auaritia insatiabilis, ambitio fastuosa, & mētis uoluntaria caecitas, in quam corruunt peccatores; qua de causa perierunt regno, ciuitate &

domibus extorres, sine templo, sine pontifice, sine sacrificio, sine Rege, mundo redditi perpetuum & vile periplemar: & ilico sursum ascende & Deum intenes huic inimicum feceris: hic enim est, qui mortem hanc decreuit, & per omnia de-

lineauit. Contemplare qualiter per illam mundi decreuerit salutem, humani generis redemptionem, Angelorum sedium instaurationem, criminum indulgentiam, gratiarum fundamentum, qua gloria tandem fruamur æuiterha. Amen.

## S V M M A R I V M

## HOMILIE QVADRAGESIMÆ SEQVENTIS.

**T**ICET nobis Euangelista plures easque diuinas referat historias, earum parte in crastinum referuata, tantum hodie inhæret, cogitationes expendendo, quas ipso teste, inter se Principes & Pharisei contulerant: quibus cum non sufficeret, quod Christum in concilio mortis ream proclamassent, in his vltro progressi sunt eo vsque, vt etiam Lazarum ab ipso resuscitatum. *a.* Voluerint interficere, multa, his cogitationibus manifestando. Primò; cordis sui malitiam. *b.* Secundò; qua ratione vnum peccatum, sibi conuocet alterum. *c.* Tertio; lacrymas eorum in morte Lazari fictas fuisse. *d.* Quarto; peritiam eorum prodit contra veritatem obdurationem. *e.* Quintò; ad vltimum eos venisse perditionis. *f.*

*a* §. 1.  
*b* §. 2.  
*c* §. 3.  
*d* §. 5. 6. 7.  
*e* §. 8. 9.  
*f* §. 10.

§. 1. Maximum Christi miraculum, fuit Lazari resuscitatio, cuius gratiâ inimici illius in Lazarum rediuinum insurrexerunt, velut canes in lapidem.

§. 2. Cogitauerunt Principes. Cum illi cor esset iniquitate plenum, debebant & eorum capita malis abundare cogitationibus.

§. 3. Cogitauerunt vt & Lazarum interficerent. Pater in illis, quod vnum peccatum vocet alterum, sicut in iustis vna virtus alteram sibi sociat.

§. 4. Vocant & sibi mutuo respondentem peccata sicut milui & vlula.

§. 5. Vt Lazarum interficerent, quem suscitauit Iesus. Velle occidere Lazarum resuscitatum, ostendit fictum fuisse splantum super mortuum.

§. 6. Ridicula fuerunt horum lacryme in obitu Lazari, sunt etiam eorum penitentiam, quibus imitantur.

§. 7. Cogitauerunt interficere Lazarum quia multi propter illum abibant & Lazarum cogitant illi interficere, sicut ille, qui male agit odit lucem.

§. 8. Bellum inferi Deus peccatoribus per Predicatores, velut per stellas: idcirco illis malum exoptant, sicut hi Lazaro.

§. 9. Cogitauerunt vt & Lazarum interficerent. Qui per Predicatores non conuertitur, per mortuos rediuinos non conuertitur.

§. 10. Ad vltimum perditionis hi perueniunt, cæci facti & perditii, sicut Ariel apud Isaiam.